
Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/3

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

7858 - AVELINO FABRIS

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

21 7876 KIWI. UN 200,000 0,0000 19,9900 3.998,00 Venceu

41 240 BATATA DOCE LAVADA EM QUILO KG 100,000 0,0000 4,9900 499,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 300,000 4.497,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

9213 - HERMINIO FABRIS

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

2 7859 ACELGA.De qualidade, fresca, limpa, isenta de
sujidades, par

UN 160,000 0,0000 6,9900 1.118,40 Venceu

4 9108 ALFACE. De qualidade, fresca, limpa, isenta de
sujidades, pa

UN 400,000 0,0000 3,9900 1.596,00 Venceu

8 7863 BATATA DOCE UN 100,000 0,0000 4,9900 499,00 Venceu

10 7866 BETERRABA. UN 150,000 0,0000 4,9900 748,50 Venceu

12 7868 BRÓCOLIS. UN 200,000 0,0000 4,9900 998,00 Venceu

13 12566 CANJIQUINHA, quirera de milho amarela. Não deve
apresentar r

UN 300,000 0,0000 8,5000 2.550,00 Venceu

14 7869 CAQUI. UN 500,000 0,0000 13,0000 6.500,00 Venceu

16 7871 CHUCHU.Firme, sem manchas e batidas na casca.
Isentas de suj

UN 180,000 0,0000 4,7500 855,00 Venceu

19 12567 FARINHA DE MILHO - FUBÁ, 1kg UN 300,000 0,0000 6,5000 1.950,00 Venceu

20 12568 FEIJÃO PRETO, tipo 1 - 1kg UN 350,000 0,0000 14,5000 5.075,00 Venceu

22 7877 LARANJA, UN 400,000 0,0000 10,9900 4.396,00 Venceu

24 7879 MELANCIA..... UN 1.200,000 0,0000 2,7500 3.300,00 Venceu

25 7880 MILHO VERDE, produto com grau de amadurecimento
para consumo

UN 400,000 0,0000 9,9900 3.996,00 Venceu

28 12570 NECTARINA De qualidade, limpo, apresentando grau
médio de am

UN 363,000 0,0000 7,9900 2.900,37 Venceu

32 7886 REPOLHO ROXO, UN 160,000 0,0000 6,9900 1.118,40 Venceu

33 7885 REPOLHOBRANCO, UN 180,000 0,0000 4,7500 855,00 Venceu

36 12574 TEMPERO VERDE, contendo salsinha, cebolinha e
demais tempero

UN 250,000 0,0000 2,9900 747,50 Venceu

Total do Fornecedor --------> 5.593,000 39.203,17



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/3

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

10241 - COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E 

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

3 9109 AIPIM. Produtos sãos, limpos, e de boa qualidade;
sem defeit

UN 300,000 0,0000 8,2000 2.460,00 Venceu

5 12504 ALHO. Bulbo inteiro, KG 20,000 0,0000 29,9900 599,80 Venceu

6 7861 AMEIXA. UN 300,000 0,0000 8,9900 2.697,00 Venceu

7 7862 BANANA, UN 1.600,000 0,0000 5,9900 9.584,00 Venceu

11 7867 BOLACHA CASEIRA. UN 600,000 0,0000 36,0000 21.600,00 Venceu

15 7870 CENOURA. UN 300,000 0,0000 4,9900 1.497,00 Venceu

17 7872 COUVE-FLOR.Deve estar isento de lesões física,
mecânica ou b

UN 390,000 0,0000 6,9900 2.726,10 Venceu

18 7875 EXTRATO DE TOMATE, UN 250,000 0,0000 11,5000 2.875,00 Venceu

23 7878 MAÇÃ, UN 1.500,000 0,0000 10,9900 16.485,00 Venceu

26 12569 MINI PIZZA, massa, molho, queijo, recheio nos
sabores frango

KG 2.000,000 0,0000 38,0000 76.000,00 Venceu

29 7882 OVOS, frescos com peso de aproximadamente 50
gramas por unid

DZ 500,000 0,0000 8,9900 4.495,00 Venceu

38 12572 TOMATE,  tamanho médio, fresco, de primeira
qualidade, limpo

KG 400,000 0,0000 8,9900 3.596,00 Venceu

39 12575 UVA, cachos de tamanho médio KG 600,000 0,0000 11,9900 7.194,00 Venceu

46 12623 NECTARINA 2 UN 237,000 0,0000 7,9900 1.893,63 Venceu

Total do Fornecedor --------> 8.997,000 153.702,53

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

10770 - LINOR COMIM

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

9 7865 BERGAMOTA. UN 1.000,000 0,0000 4,9900 4.990,00 Venceu

30 7883 PÊSSEGO, De qualidade, limpo, apresentando grau
médio de ama

UN 500,000 0,0000 6,9900 3.495,00 Venceu

40 9169 BATATA DOCE 3 UN 100,000 0,0000 4,9900 499,00 Venceu

43 7078 LARANJA EM QUILO (1) UN 400,000 0,0000 10,9900 4.396,00 Venceu

47 7059 BETERRABA SEM FOLHAS - KG (2) UN 150,000 0,0000 4,9900 748,50 Venceu

Total do Fornecedor --------> 2.150,000 14.128,50



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/3

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

10796 - COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

35 7889 SUCO DE UVA ,Produto de primeira qualidade, em
embalagens in

UN 300,000 0,0000 14,3500 4.305,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 300,000 4.305,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

11136 - SARA HELENA MARQUES DE LOUSENSI

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

44 7776 MORANGO KG UN 320,000 0,0000 20,0000 6.400,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 320,000 6.400,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

14/2023

11137 - VINICIUS VIVIAN BRAZ

Licitação: 8/2023 - IL Data da Homologação: 31/01/2023

1 7858 ABOBORA CABOTIÁ. Produto sadio, limpo e de
primeira qualidad

UN 200,000 0,0000 5,9900 1.198,00 Venceu

27 12576 MORANGO, fruto de tamanho médio, KG KG 320,000 0,0000 20,0000 6.400,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 520,000 7.598,00

Celso Ramos,  31 de Janeiro de 2023.


